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Nr, ll Prot Vioré mé 24 .09 .2024

VENDIM
Nr. J6  daté23 .09 .2024

“PER MIRATIMIN E AKTIVITEVE KULTURORE ” NE KESHILLIN E QARKUT
VLORE

Mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar;
Ligjin nr.93/2015 “Pér turizmin™; Ligjit 9408, daté 07.04.2003 “Pér trashégimingé kulturore™ i
ndryshuar: Ligjit “Pér buxhetin e vitit 2024 VKQ nr.16 dat& 27.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit
t¢ Késhillit ¢ Qarkut Vloré pér vitin 2024”; VKQ nr.2 daté 26.03.2024 “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né buxhetin e Késhillit & Qarkut t& vitit 2024, miratuar me VKQ nr. 16 daté 27.12.20237;
VKQ nr.8 daté 26.03.2024 “Pér miratimin e dokumentit strategjik “Vlora 2030™ miratuar né
pérputhje me nevojat dhe synimet ¢ pérgjithshme pér zhvillimin dhe pérmirésimin e territorit &
Qarkut & Vlorés, duke pérfshiré edhe aspektet e zhvillimit ekonomik, kulturor, turizmit dhe
agroturizmit.
VENDOS:

1. Té miratohet aktiviteti Festivali “Melodité Qyretare”™ me ndryshime financiare né buxhet sipas
relacionit bashkélidhur.
2. Té miratohet aktiviteti = Veré dhe Tradite” si pjesé e projektit pér promovimin e qarkut pa

ndryshime financiare né buxhet.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e Késhillit té Qarkut .
4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pikés 3, neni 78 t& Ligjit Nr. 139/2015, dﬁ géZﬂO\S Pér

Vetégeverisjen Vendore™, i ndryshuar

Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vioré me shkresé Nr. 8F¢/Prof, daté < 5,09 .2024
/

Adresa Keshilly | Qarkut Viorg Web siteswww garkuviore gov al
Pallat | Kulturés “Laberia”, Vior¢ E-mail:infodqarkuylore gov.al
Vior# (AL) Tel.  +35533421608
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Relacion
Festivali “Melodité Qytetare”

Mbéshtetur 0@ Ligjin nr. 1392013, dat@ 17.12.2015"Pér vetéqeverisjen vendore * i ndryshuar;
Ligiin ar.932015°Pér turizmin™; Ligjit 9408, daté 07.04.2003 “Pér trashégiminé kulturore™i
ndryshuar: Ligiit “Pér buxhetin e vitit 20247 Vendimit t& Késhillit t¢ Qarkut nr.16 daté 27.1 2.2023
“P&r miratimin ¢ buxhetit & Késhillit t¢ Qarkut Vlorg pér vitin 2024” ; Vendimit t& Késhillit €
Qarkut nr8 datd 26.03.2024 “Pér miratimin e dokumentit strategjik “*Vlora 2030™ miratuar N&
pérputhje me nevojat dhe synimet ¢ pérgjithshme pér zhvillimin dhe pérmirésimin ¢ territorit (&
Qarkut & Viorss, duke pérfshiré edhe aspektet e zhvillimit ekonomik, kulturor, turizmit dhe
agroturizmit.

Pérse éshté pérzgjedhur ky projekt?

N vitet e fundit. zhanri artistik q& pérfagéson traditén dhe folkun e zonés sé Qarkut té Vlorés ka
pasuar njé zbehje & ndjeshme. duke u béré mé i véshtiré pér té ruajtur dhe transmetuar kéto vlera
tek brezi i ri. Ky projekt bazuar né Planin Strategjik, u mendua t& zhvillohet pér t€ ndihmuar né
ringjalljen dhe promovimin e kétyre vlerave kulturore pérmes organizimit t& njé festivali q& do t&
evidentojé giendjen aktuale t& bartésve & kétij zhanri dhe do té shqyrtojé sa kéto vlera jané
transmetuar né brezat e rinj.

Qarku i Vlorés ka njé histori t& pasur né& kété zhanér, pérfshiré grupe t€ njohura si Sazet e Vlorés,
Delvinés. Konispolit dhe Finigit. Kénga gytetare e késaj zone, e njohur pér autenticitetin e saj
dhe ndikimin minimal nga fginjét. ka qené e shquar pér kontributet ¢ artistéve si Th. Mone, R.
Osmani. H. Dalipi dhe N. Papa. Ky projekt synon té rikthejé né vémendje kéto vlera dhe t&
krijojé njé mundési pér ruajtjen dhe zhvillimin e tyre né t¢ ardhmen.

Zhanri i kéngés gytetare dhe sazéve nga Qarku i Vlorés pérfaqéson njé pjesé (& réndésishme &
trashégimisé kulturore shqiptare dhe t€ gjithé garkut . Kéto forma artistike kané njé histori & pasur
dhe unike qé duhet ruajtur dhe promovuar. Realizimi i kétij projekti do t& ndihmojé né pércjelljen
e kétyre vlerave kulturore tek brezat e rinj, duke krijuar njé ndjenjé té identitetit dhe krenarisé
kulturore & éshté e réndésishme pér ruajtjen e diversitetit kulturor né vend.

Organizimi i kétij koncerti do & rrisé ndérgjegjésimin dhe do te zgjojé véméndjen mbi réndésiné
e tradités muzikore t€é Qarkut té Vlorés né mbéshtetje té ruajtjes sé késaj trashégimie kulturore.
Aktivitetet kulturore si ky festival do té kontribuojné né forcimin e lidhjeve brenda komunitetit
duke patur dhe njé impakt konkret né turizmin kulturor.

AdresaKeshilh | Qarkwt Viore Web siteswww.qarkuvlore gov al
Pfillal'. | Kultures ~Labéna”, Viore E-mail:info@qarkuvlore gov al
Viore (AL) Tel:  +35533421608
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Angazhimi i artistéve (& rinj dhe promovimi i tyre éshté njé ményré efektive pér t¢ inkurajuar
brezin e ri t& marré pjesé né ruajtjen dhe zhvillimin e traditave kulturore.

Ky projekt do (& ofrojé mundési pér zhvillimin e métejshém té aktiviteteve kulturore dhe artistike
t& kétij zhanri pér t¢ rikthyer edhe njéher kéto tradita.

Organizimi i njé festivali (¢ tillé & pérvitshém, do té rrisé profilin ¢ Qarkut € Vlorés si njé qcnd'éf
e réndésishme kulturore, duke térhequr vémendjen e medias dhe turistéve. Ky profil do t&
ndihmojé né promovimin e turizmit dhe zhvillimin e métejshém ekonomik té rajonit.

Festivali do t& ofrojé njé mundési pér té vlerésuar dhe ndihmuar né pérmirésimin e performancave
artistike t& grupeve dhe individéve qé pérfaqésojné kété zhanér dhe do té ndihmojé né zhvillimin
e tyre profesional.

Krijimi i njé ngjarjeje & suksesshme dhe t&¢ miré organizuar do t€ ndihmojé né vendosjen €
standardeve (¢ larta pér organizimin ¢ aktiviteteve kulturore, duke siguruar qé performancat dhe
organizimi té jené né pérputhje me pritshmérité e publikut dhe ekspertéve. Zbatimi i tij do té sjellé
pérfitime &€ konsiderueshme né ruajtien e vlerave artistike dhe zhvillimin e métejshém t&
aktiviteteve t& tjera kulturore né rajon.

Fazat e Projektit

1. Faza e Paré: Evidentimi i Grupeve

Pérmbajtja:.

. Evidentimi i Grupeve: Kontaktimi dhe informimi i grupeve t€ interesuara pér
pjesémarrje né koncert. Kjo pérfshin ndarjen ¢ kritereve dhe pérgatitjen e grupeve pér ndjekjen e
tyre.

2. Faza e Dyté: Vierésimi dhe Pérgatitja e Grupeve

Qéllimi: T¢ sigurohet qé (¢ gjitha grupet jané né pérputhje me kriteret dhe t€ jené t€ gatshme pér
performancén.

Pérmbajtja:
Adresa Keshilli | Qarkut Viore Web site:www.qgarkuvlore goy al
Pallat | Kultures “Labéna”, Viore E-mail infoeqarkuylore. gov al

Vier# (AL) Tel.  +35533421608
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. Kontakti me Grupet: Vizita ¢ grupeve pér (¢ paré perf at e tyre dhe per (€
diskutuar kriteret e koncertit. BRI PRI
. Pjesémarrja né Prova: Vlerésimi i gjendjes artistike dhe pérgatitja € grupeve per

Pf-’ﬂ("_l’l?lal'l.cen. Kjo pérfshin vlerésimin e kostumeve popullore dhe elementéve té tjeré té
réndésishém pér koncertin.

. Vlgrcs:ml i Kriteréve: Kontrollimi i pérmbushjes sé kritereve t& p
instrumentistéve dhe kéngétaréve, dhe problemet & mund & hasen.

éreaktuara si numit i

3.Faza e Treté: Realizimi i Koncertit

Pérmbajtja:
Qéllimi: Té realizohet njé koncert i suksesshém dhe i miréorganizuar qé€ do t€ promO\_/Qi§
vlerat kulturore dhe do t& angazhojé komunitetin né ruajtjen dhe pércimin ¢ kétij aktivitetl.
° Organizimi i Koncertit: Pérgatitja ¢ t¢ gjitha aspekteve t€ koncertit, duke pérfshiré
infrastrukturén si ndrigimi, sistemi i zErit, screen-et, dhe stafi teknik.
o Kontakti me Media: Aranzhimi i bashképunimeve me TV shtetéror dhe media pér
filmin dhe transmetimin e koncertit.
o Pérgatitja e Skenarit: Shkrimi i skenarit dhe organizimi i renditjes sé grupeve né
koncert pér té siguruar njé pervojé artistike dhe emocionuese pér publikun.
. Koordinimi i Elementéve Logjistiké: Sigurimi i té gjitha detajeve teknike dhe
organizative, pérfshiré punén me konferencierét dhe ekipin teknik.

min tuaj pér zhvillimin e festivalit “Melodité Qytetare” me qéllim

Pér sa mé sipér kérkojmé mirati
Iturore jo materiale q& mbart ky aktivitet, me efekt financiar né

ruajtjen dhe pércimin e vlerave ku
buxhet prej 2 500 000 Leké.

Konceptoi:

Ilda Lamaj
Specialist pér ArSimit, Kulturén, Turizmin, Céshtjet Sociale dhe Zhvillimin e Projekteve

Miratoi:
Anisa Hyseni
Pérgjegjés Sektorit Financ/Buxhet/Shérbime

Adresa:Keshilli | Qarkut Viore Web site: c
Pallati | Kulturés “Labéria”. Vlor¢ E:;Tf,',‘g}:;‘q:trkulvlurc gov.lal
Miort (AL - ol@qarkuvlore goy a

) Tel: +35533421608
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Relacion pér aktivitetin “Veré dhe Tradité”
Té nderuar késhilltaré!
Bazuar né parashikimin Projekt Buxhetit t¢ Késhillit t& Qarkut Vloré pér vitin 2024-2025: Né ligjin
139/2015 “Per vetgeverisjen vendore” i ndryshuar si dhe né degén 7 t€ Planin Strategjik “Vlora
2030" t& miratuar me vendim té Késhillit té Qarkut Nr.8 daté 26.03.2023.
Késhilli' i Qarkut Vloré parashikon té organizojé né kuadeér té projektit “Qarku Vloré midis malit
dhe de‘m"' pér promovimin e qarkut njé aktivitet kushtuar gastronomisé ku né qéndér do te jeté
Vera si njé ndér produktet gé po zhvillohet cdo dité e mé shumé né Qarkun e Vlorés . Ky
aktivitet do (& shfaq kulturén. traditén né kultivimin e vreshtave dhe pérpunimit t€ veres. Fshté
menduar gé ky aktivitet t& zhvillohet né muajin néntor pasi ka mbaruar sezoni i vjeljes sé rrushit
dhe &shté fillimi i procesit t& pérpunimit t€ tij.
Ky aktivitet synon (€ sjellé né pah kulturén dhe traditén e vreshtaris
promovuar gjithashtu agroturizmin dhe industriné lokale.

& sé Qarkut t€ Vlorés, duke

Objektivat e Aktivitetit:

ganizohet n¢ muajin
Pjesémarrésit do t&é

at ofrohen né

1. Promovimi i Vreshtarisé dhe Gastronomisé Lokale: Aktiviteti do t€ or,
néntor, pér t& péruruar sezonin € vjeljes sé rrushit dhe t€ pérpunimit t& veres.
kené mundésiné t& njihen me kantinat me prodhimet dhe nénproduktet e tyre € cil
Qarkun e Vlorés.
2 Evidentimi i Traditave dhe Kulturés Lokale: Pérmes nj
njé mini panairi me produkte lokale. aktiviteti synon t€ promov

vreshtarisé dhe gastronomisé s€ Qarkut té Vlorés. o : )
3. Krijimi i Tregjeve dhe Ura té Reja Bashképunimi: Ky aktivitet t€ krijoj€ tregje té reja dhe

t€ promovojé bashképunimin mes fermereve. prodhuesve dhe konsumatoréve. Kjo do t€ ndihmojé
né nitjen e njé ekonomie mé & géndrueshme dhe mé t& forté pér komunitetin lokal t&é Qarkut t&

Vlorés.

¢ paneli degustimi verérash dhe
ojé traditén dhe kulturén ¢

Struktura dhe Detaje té Aktivitetit:

Dita 1:

° Organizimi i njé paneli degustimi verérash me produkte t€ prodhuara brenda Qarkut &
Vlorés.

o Pjesmarrésit do (& prezantojné produktet e tyre né stenda (€ organizuara pér kété qéllim.
. Koncert me muziké lokale pér (& rritur atmosferén festive dhe pér (& shogéruar
pjesémarrésit gjaté aktivitetit.

. Mini panair me produkte lokale, ku pjesémarrésit do t& kené mundésiné té shijojné dhe &

blejné produktet ¢ vreshtarisé dhe gastronomisé s¢ Qarkut (& Vlorés.

Adresa:Keshilli | Qarkut Viore i

Pallat | Kultures “Labéna”, Vor¢ \:;’tb s.l:e:‘;“\“ q:;:ku;‘h"c gov.al

Vioré (AL) -mail:info@qarkuylore gov al
Tel: +35533421608
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o Degustim i produkteve né stendat e organizuara pér (é prezantuar gamén e gjeré té
produkteve lokale.

Ky aktn".ne{ synon & l‘(rijpjé njé platformé pér promovimin e vreshtarisé dhe gastronomisé lokale,
si dhe pér (€ thelluar lidhjet ndérmjet prodhuesve dhe konsumatoréve né Qarkun e Vlorés.

Ky aktivitet mendohet t keté njié kosto prej 1 000 000 Leke.

K§rkohet pér sa mé sipér miratimi pér realizimin e kétij aktiviteti me géllim pérmbushjen ¢
objektivave € Planit Strategjik “Vlora 2030” pér zhvillimin ekonomik t€ rajonit.

Konceptoi:
Ilda Lamaj

Specialist pér Arsimit, Kulturén, Turizmin, Céshtjet Sociale dhe Zhvillimin € Projekteve

Miratoi:
Anisa Hyseni

Pé@j‘}siektorit Financ/Buxhet/Shérbime

Adresa heshilli | Qurkut Viere Web site:www garkuylore gov.al
Pallati | Kulwres “Labena”, Viore

E-mail info@qarkuvlore gov al
Viort (AL) Tel  +35533421608




